Oggetto: Determina di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 50/2016 e 
succ.mod., per l’acquisto di materiale di cancelleria destinato agli alunni dell’I.C. “Filippo De Pisis” e 
al personale di Segreteria per un valore di € 1.112,20 (millecentododici/20) IVA inclusa  

Prot.n.1392 del 15 febbraio 2023  

CIG: ZC539D5F21 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

[...]

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto verrà finanziato con le risorse presenti in A.3.1 “Funzionamento 
didattico generale” e trovano copertura nel bilancio di previsione dell’anno 2023; 

TENUTO 
CONTO 

che gli importi di cui al presente provvedimento risultano stimati, come da indagine informale di 
mercato, in una spesa massima di € 1.112,28 (millecentododici/20) IVA inclusa; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA

[...]

di beni della categoria carta e cancelleria per l’anno scolastico 2022/2023 alla ditta GRUPPO 

GIODICART (partita IVA 04715400729) con sede a Trani (BT) cap. 76125  in Via S.P. 130 KM 0,900 

per un importo complessivo pari ad € 1.112,20 (millecentododici/20) IVA inclusa; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 911,54 (novecentoundici/54) ed IVA € 200,56 (duecento/56) da 
imputare sul capitolo A.3.1 “Funzionamento didattico generale” dell’esercizio finanziario 2023; 

 che il Dirigente Scolastico Prof.re ENRICO BERTOLI riveste il ruolo di Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art.